ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ

и г

| j Об утверждении Совета основной
образовательной программы аспирантуры |
МК.3027* «Социология»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий состав Совета образовательной программы аспирантуры
МК.3027* «Социология» (далее - Совет):

1.1. Каныгин Геннадий Викторович, доктор социологических наук, ведущий научный
сотрудник Сектора истории российской социологии Социологического института
РАН (по согласованию);

1.2. Пру ель Николай Александрович, профессор Кафедры социального управления и
планирования;

1.3. Борисов Александр Федосеевич, профессор Кафедры социального управления и
планирования;

1.4. Захаров Николай Львович, доктор социологических наук, профессор, профессор
Кафедры управления персоналом Санкт-Петербургского государственного
экономического университета (по согласованию);

1.5. Кармаев Николай Александрович, доктор социологических наук, профессор,
профессор Кафедры социально-гуманитарных дисциплин Национального
государственного университета физической культуры, спорта и здоровья им.
П.Ф. Лесгафта (по согласованию);

1.6. Маргулян Яков Аронович, доктор социологических наук, профессор, профессор
Кафедры социологии и психологии Санкт-Петербургского государственного
экономического университета (по согласованию);

1.7. Масловская Елена Витальевна, доктор социологических наук, ведущий научный
сотрудник Сектора истории российской социологии Социологического института
РАН (по согласованию);

1.8. Сигов Виктор Ивглафович, доктор социологических наук, профессор,
| заведующий Кафедрой экономики труда Санкт-Петербургского государственного

экономического университета (по согласованию);

1.9. Смирнов Михаил Юрьевич, доктор социологических наук, профессор,
заведующий Кафедрой философии Ленинградского государственного
университета им. А.С. Пушкина (по согласованию).

2. Председателем Совета назначить Каныгина Г.В.
3. Заместителем председателя назначит Пруеля Н.А.
4. Секретарем Совета назначить специалиста по учебно-методической работе 2

категории Учебного отдела по направлению социология Степанову Александру
Сергеевну.

5. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Меныциковой Е.В. осуществлять консультирование членов Совета основных
образовательных программ. Вопросы о порядке работы, требующие разъяснения,
направлять по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

6. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
публикацию настоящего Приказа на официальном сайте СПбГУ в разделе
«Подразделения и руководство» / «Советы образовательных программ».

7. За разъяснениями по содержанию настоящего Приказа следует обращаться через
сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Первому проректору по
учебной, внеучебной и учебно-методической работе Бабелюк Е.Г.

8. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа направлять
по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на помощника
проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе Дегтярь А. А.

Первый проректор по учебной, внеучебной
и учебно-методической работе Е.Г. Бабелюк

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru